
SPF Tuna-Säter träffades i Strandbro bygdegård för sista månadsmötet inför sommaruppehållet. 

Ordförande Gunnar Olsson hälsade välkommen och konstaterade att det idag helt plötsligt var 10˚ 

kallare än gårdagens sommarvärme. Lite kyligt utomhus kanske, men desto varmare stämning i 

lokalen. 

Polisman Erik Gatu var en av dagens huvudgäster och han berättade om sitt yrke som kommunpolis i 

Borlänge, Gagnef och Säter. År 2000 toppade Borlänge landets statistik över begångna brott i 

landet/1000 invånare. Glädjande nog, men dock inte tillfredställande, har Borlänge nu dalat ner till 

15–17 plats i landet. De flesta brott som idag begås i kommunen är hälften av dem stölder och 

skadegörelse. De brott som dock ökar mest i vår kommun är narkotikabrotten där det 2017 anmäldes 

530 fall som brukare, innehav eller överlåtelse. De cirkulerar narkotika öppet i Borlänge och polisen 

kämpar mot brottsligheten. Polisen i samarbete med andra ”blåljus” har startat projektet MBU, 

Människan bakom uniformen. MBU startade 2009 i Göteborg när några brandmän vid en utryckning 

attackerades med sten. Brandmännen ville veta varför sådant kan ske, och började samarbeta med 

ungdomen för att de skulle förstå vikten av att ett räddningsfordon hinner, och kan, ta sig fram i tid 

till en olycka eller fara. MBU har startat, och pågår, nu även i Borlänge med positivt resultat. Erik 

Gatu talade vidare av vikten om Grannsamverkan och hur den startade i USA i början av 1970-talet. 

Genom Grannsamverkan har man dialog med sin granne och meddelar när man är bortrest, eller av 

annan anledning, inte finns hemma, man har koll, och tänker sig för, var man förvarar sina 

värdesaker och framför allt är man vaksam om vad som sker i ens närhet. Erik Gatu fortsatte med att 

tala om bedrägerier som förekommer genom olika försök, att man ser upp vid hantering av sitt 

kontokort såväl vid bankomat som i affären, på parkeringsplatsen eller vid andra turistfällor när man 

bara vill vara snäll och behjälplig.  Att man inte går i fällan över bluffakturor eller begäran om 

uppgifter från banken eller andra kontakter man har där ekonomiska uppgifter ska lämnas.  Till slut 

så talade han om att ett brott består av tre delar; 1) det finns en person som är motiverad för 

gärningen, 2) ett offer 3) det saknas någon som förhindrar att det sker.  

Så blev det dags för kaffe och därefter tog dagens trubadur, Robban, alias Robert Solvefjord, hand 

om underhållningen. Tillsammans med sin gitarr sjöng han visor av Johnny Cash, Corneli s  Vreesveijk, 

Lars Berghagen, Astrid Lindgren och många fler. Klockan hade sedan signalerat att det var dags att 

sluta för dagen och Gunnar Olsson tackade Robban, personalen i köket och övriga medverkande med 

en stor applåd och de som lyckades köpa rätt vinstlott fick en pelargon med sig hem. Nu är det 

”sommarlov” och föreningen som i år har 40-årsjubileum, fortsätter att fira det på olika sätt vid varje 

sammankomst under resten av 2018.  

 

 

Text Laila Andersson 

Bilder Gunnar Olsson 



 

 



 


